Cajetanus Episcopus
Dux Severiae Sigillum

mp. Cajetani Ignatii Sołtyk. 
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reverendum praefectum puniendus erit, poenis tam ex prae- 
scripto legum, tam ex arbitrio, ubi non sunt legibus taxa- 
tae. In gravioribus autem, ut fugae yulnerationis expensa- 
rum refundendarum dimissorialium furtiye impetratarum 
inobedientiae in subeundis poenis et similium, tum perillu- 
strium Dominorum provisorum consensum, tum Illustrissimi 
Episcopi aut Vicarii Generalis authoritatem requiret.

Secundo. In subsidium observationis earundem le
gum unusquisque alumnus, sacro ordine subdiaconatus ini- 
tiandus, in haec verba iurabit: Ego N. quamdiu in semi
narii domo manebo iuro me leges et ordinationes domus 
observaturum, nullas factiones malas agitaturum: Sic me 
Deus adiuvet et hoc Sanctum Eius Evangelium.

Tertio. Similiter etiam suscepti cuiusque ordinis tem
pus et quantum seminarii expletum, dotes, profectus in li
bro, ad hoc destinato connotentur a reyerendo praefecto 
et locus potissimum ad quem quis dimissus fuerit, ut hac 
ratione ab Illustrissimo Episcopo requisitus alumnorum 
possit rationem reddere.

CAPUT IX.

Complementi et coronidis loco positum.

Primo. Praedicta porro omnia ut semper conseryen- 
tur, perillustres domini proyisores saepius, saltem semel in 
quartuali, seminarium yisitando operam dabunt, et tum 
etiam de statu rerum seminarii et personarum sciscitabun- 
tur. Discolos et incorrigibiles, ac malorum morum semina- 
tores acriter punient, eos etiam si opus fuerit expellendo, 
omniaque impedimenta auferentes, quaecumque ad servan- 
dum et augendum tam pium et sanctum institutum perti- 
nere yidebunt, diligenter curabunt. Conc. Trid. Sess. 23 Cap. 
Cum adolescentium aetas 18.

Secundo. lidem perillustres domini proyisores pro 
seminarii conservatione et amplificatione bona ad mensam 
et usum eiusdem collegii pertinentia omni meliori modo 
et diligentia, qua possunt maxima, administrent. Conc. Trid. 
loco cit.

Tertio. Rationem autem redituum et expensarum se
minarii huius Illustrissimo Episcopo singulis annis reddent. 
Conc. Trid. ead. Sess. et eod. cap.
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Quarto. Ad finem vero quem Sacrum Concilium in 
erectione seminariorum intendit et reąuirit, ex eorundem 
Seminariorum alumnis consequendum, iidem perillustres 
Domini provisores operam dabunt, ut domum supellectili 
libraria, usui domus accomodata et necessaria, instruant 
et augeant.

Joannes Małachowski
Episcopus Cracoviensis mp. Sigillium

Joan. Małachowski.

Dodano jeszcze deklaracyę Szyszko wskiego z 1621 r. 
i dyspenzę od zachowywania interstycyów Małachowskiego 
z 1686 roku.

DODATEK Vx).
Ordo sive series praefectorum eiusdem domus ab anno Do
mini Millesimo Sexcentesimo Tertio mense julio. Quo pri- 
mum scilicet ab ordinandis inhabitari et theologia moralis 

in ea praelegi coepit.
I. R. D. Sebastianus Nucerinus S. Th. D. praefuit et ^le/ande 

docuit annis sex. Concionator ecclesiae cathedralis factus Rudzkj nota. 
Cracoviae, quo munere sane laudabiliter functus sanam doc- vit protono- 
trinam cum respectu potius conscientiae quam fayoris pro- tarius apo- 
ponebat acerrimus cum modestia morum pravorum obiur- stollcus- 
gator, quod loquuntur scripta sua ad imprimendum relicta, 
authoritatem in dicendo multum iuyabat tum doctrina et 
grata personae constitutio tum vita inculpabiliter acta: quam 
flnivit 23 septembris anni Christi 1635: non pauci erant qui 
audito obitu viri suffragia precum non dabant sed illius 
pro se apud Deum poscebant et monialis ąuaedam hora 
obitus adeo precata per merita animae a corpore migrantis 
liberationem a gravi morbo calculi subito obtinuit: de se- 
pultura multa contentio: bino vel trino canonicorum in ca- 
pitulo conyentu soluta. Carmelitae qui summę poscebant 
corpus sepelierunt, summo urbis confluxu: ut circumfertur 

L. S. str. 243-251.
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annus elapsus et incorruptus penitusąue integer in sepul- 
chro manet.

II. R. D. Andreas Pomianowslci J. U. D. praefuit et 
docuit annis tribus.

Matthias III. R. D. Jacobus Naymanowicz J. U. D. praefuit et
Aiexander doenit annjs duobus et medio. Canonicus cracoyiensis ra- 

Rudzki nota- . ,,.... „ . , .
vit protono- tlone collegii lunstarum factus vir summae authoritatis et 
tarius Apo- doctrinae tam in capitulo quam universitate cracoyiensi 

stoiicus. quam summis yiribus ingenii iuvit et vindicavit a praeten- 
sione eorum qui ius sibi Cracoyiae docendi usurpabant. 
Mortuus 23 novembris anni Domini 1641 cum diebus beto 
febricula correptus decubuisset. Summum sui desiderium 
in capitulo et academia reliquit, omnibus obitum deploran- 
tibus: rectus, veritatis amans, quam coluit et sine respectu, 
cum res poscebat dixit.

Matthias IV. R. D. Gregorius Malinowski philosophiae et J. U. D.
Rudzknwta Prae^u^ et d°cuit annis undecim. Ad contubernium iurista- 

vit p. a. rum administrandum vocatus ibidem suam diem obiit: vir 
modestus moribus erat: iudicibus sex vicariis episcopalibus 
probatus: namque ob non yulgarem sacrorum canonum per- 
itiam assessor iudiciorum ab eis per annos plures est adhibitus. 

m. a. Rudzki. V. R. D. Adalbertus Nagoth J. U. D. praefuit et docuit
annis quinque. Sicut Jacobus Nayman cum non esset in 
universitate cracoyiensi ad istam lauream promotus, ita hic 
Adalbertus Nagoth cum nec studiosus huius academiae 
esset ad Collegium iuristarum ahinc yocatus: postea sponte 
resignatione collegii facta ad curati beneflcii residentiam 
discessit. Patria erat Cracoyiensis.

VI. R. D. Andreas Piaskowski philosophiae et J. U. D. 
praefuit et docuit annis V. mensibus VIII.

Anno d. 1637 VII. R. D. Matthias Rudzki Sacr. Theol. D. praefuit et
s Januam. jocuit annj mensibus tribus (ann = mensibus). Et tum po- 

stulante Illmo D. Palatino Siradde permissa licentia Illmi 
et Rndmi Dni Jacobi Zadzik loci Ordinarii tum perillustrium 
et admodum reverendorum DD. praelatorum ac proyisorum 
seminarii in exteras discesserat nationes proinde in locum 
suum subrogayit.

A die 12 Mar- Vicepraefectum excellentem Dominum Stanislaum Wie-
u'e id37 czorkowśki philosophiae doctorem et professorem collegii 

13 apriHs minoris academici collegam: qui praefuit et docuit annis 
anni 1641. quatuor mensibus fere duobus.
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Rediit tandem R. D. Rudzki qui supra ex exteris con- 
tinuavit suam residentiam in eodem seminario usque ad 
annum Domini millesimum sexcentesimum quinquagesimum, 
quo scilicet anno in causa ecclesiae Andreoviensis cum 
monachis ibidem existentibus terminandae gratia litis disces- 
sit Romam, et hoc in loco reliquit ac substituit

VIII. R. D. Simonem Makowski philosophiae docto- 
rem et professorem collegam hinc yocatum minorem, qui 
docuit annis duobus. Tandem yocatus ad minus Collegium 
ibidemque manere compulsus, hoc in loco desiit esse. Vir 
hic felicis memoriae et promptus maxime in docendo et 
concionando suavis. Propter suas qualitates yocatus breve 
post tempus ad maius Collegium ibidemque bis cursum 
philosophicum praelegit.

IX. R. D. Casimirus Dmosicki de Dmosice haeredita- 
ria yilla palatinatus Sandomiriensis ad postulationem capi- 
tuli yenerabilis cathedralis cracoyiensis ex academicis unus. 
Huic commissum est regimen et disciplina clericorum in 
anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio 
per capitulum cracoyiense rectoratu clarissimi Domini Ga- 
brielis Ochocki Med. doctoris, consulis cracov. circiter 
10 ann. rexit.

X. R. D. Joannes..............Trębicki philosophiae doc
tor praefuit et docuit annis circiter quatuordecem, cessavit 
in anno 1677 die 17 Januarii migravitque ad domum poeni- 
tentiariorum Foxii utpote tot laboribus fatigatus respira- 
tionis erga. Vir hic magnae doctrinae et profundi ingenii 
insignem tam nominis quam laborum suorum huic loco re- 
liquit memoriam. Hac eadem die 17 Januarii et eodem 
anno 1677 commissum regimen seminarii ab Illustrissimo 
et Reyerendissimo Andrea Trzebicki Episcopo Cracoviensi 
Duce Severiae

XI. R. D. Michaeli Rygielski scholastico opatoyiensi 
praeposito in Gołąb, qui praefuit et docuit annis quinque: 
rigando yerbo et exemplo florem ecclesiastici germinis et 
in sinceritate columbina multos pullos parturiendo, donec 
formaretur in eis Christus. In hoc maxime suam commen- 
davit yirtutem et zelum quod sacerdotes Congregationis 
Missionis non tantum amantissimo corde ad directionem 
seminarii admisit, sed dedit occasionem ut ex urbe Varsa- 
yiensi quamprimum yocarentur a Celsissimo Principe Illu-

DZIEJE 8EMINARYUM. 91 
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strissimo Domino Małachowski Episcopo Cracoviensi. Det 
Deus tanto praelato gratiam pacem et vitam (nie bardzo 
wyraźnie, ale prawdopodobne) in saecula saeculorum. Huic 
successit

XII. R. Paulus Godeąuin sacerdos Congregationis Mis- 
sionis indefessus in vinea Domini operarius, sub cuius re- 
gimine domus haec funditus ex parte Occidentis restaurata, 
lapide secto incrustata et in variis commoditatibus aucta 
anno Domini 1682. Praefuit annis tribus mensibus decem. 
Eiusdem cura fundus satis amplus Stradomiae pro funda- 
tione Congregationis ab Illustrissimo et Reverendissimó 
loci Ordinario coemptus, sepimento ligneo omni ex parte 
circumdatus, domo tum lignea tum murata ab ipso ingressu 
plateae variisque aedificiis exornatus et provisiones aliąuae 
pro eadem fundatione nova Stradomiensi comparatae. In 
eius magno totius seminarii moerore dimissi locum succes
sit 24 novembris 1685.

XIII. Reverendus Guilhelmus Desdames unus ex pri- 
mis operariis a Venerabili Visitatore nostro ad instantiam 
serenissimae olim Ludovicae reginae Poloniae in has par- 
tes submissus circa annum 1652 tempore belli suetici multa 
perpessus Varsaviae, in Sokółka penes ecclesiam parochia- 
lem dioecesis vilnensis biennium laboravit, seminario cul- 
mensi praefuit annis circiter 5. Unde ad directionem huius 
loci evocatus a Rmo Superiore Generali eidem officio, quod 
ultra 6 annos laudabiliter gessit immortuus est pergendo 
Varsaviam pro conventu provinciali Anno 1692 die 3 Ja- 
nuarii in villa Słupów omnibus Sacramentis munitus sep- 
tuagenario maior. Sepultus in ecclesia cathedrali penes ca- 
pellam S. Thomae Cantuariensis magno moerore Illustrissimi 
Episcopi reverendissimi capituli et totius congregationis, 
quia fuit vir paciflcus subiectis minime gravis, paupertatis 
studiosissimus. Obiit vere in spiritu poenitentiae frigore 
perstrinctus omni pene commoditate destitutus in sua inflr- 
mitate mira patientia et magnanimitate. Cuius anima sit in 
benedictione.

XIV. R. D. Franciscus Delpacy annorum circiter qua- 
draginta octo vocationis vero novemdecim, qui Romae 
in seminario Congregationis Missionis presbyter factus in 
patriam redux, ecclesiae Łomsensis praepositus creatus 
eamdem summa laude non sine ingenti fructu per aliquot 
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annos administratam strictioris vitae desiderio accensus 
libere resignayit utque magis omnem ecclesiasticarum digni- 
tatum (quarum spes affulgebat) ambitum abdicaret, mini- 
mam nostram congregationem Varsaviae unus inter primos 
ex Polonis ingressus ibidem multarum virtutum praesertim 
modestiae, humilitatis et devotionis exemplo Divinique Verbi 
assidua praedicatione praeluxit, inde Cracoviam unacum 
ARD. Godquin praefecto missus tam domi circa semina
rium quam extra domum in missionibus strenue laborayit; 
hinc ad domum Praemisliensem recenter fundatam, ut eius- 
dem superior translatus, seminarium clericorum iuxta prae- 
scriptum fundationis feliciter inchoavit et rexit ordine satis 
laudabili, tandem ob continuas semper maiores infirmitates 
inde huc revocatus, post mortem supradicti praedecessoris 
huius seminarii praefecturam obiit, quo offlcio prudenter 
et diligenter quatuor annorum spatio functus seminarii ha- 
bitatione per contignationem supremam sub tecto ipso no- 
viter extructam ampliata, post yarias corporis infirmitates 
diu longanimiter toleratas, lenta febricula ethica consump- 
tus obdormivit in Domino die 7 martii anno 1696, quae fuit 
feria quarta Cinerum nocte circa secundam et sicut offi- 
cium ita etiam idem cum pradecessore suo commune ha- 
buit sepulchrum. Funebrem processionem et Missam can- 
tatam, magno seminaristarum totiusque cleri arcensis non- 
nullorumque canonicorum comitatu solenniter habuit Illu- 
strissimus et Reverendissimus D. Suffraganeus Cracoviensis 
Stanislaus Szembek, insignis et addictissimus pie defuncti 
in vita et post mortem benefactor, qui pusillum gregem 
paterno semper amore prosequitur.

XV. Reverendus Dominus Joannes Antonius Fabri su
perior domus Stradomiensis post decessum piae memo- 
riae R. D. Francisci Delpacy, cum A. R. Dominus Generalis 
Edmundus Jolly determinationem praefecti paulo longius 
distulisset, rexit praesens seminarium per novem menses 
in quo non minus exemplo quam verbo praefuit; tepidio- 
res clericorum animos ad pietatem, yirtutem accendit, con- 
ferentiis spiritualibus monitis saluberrimis ad exactam sta- 
tutorum seminarii obseryantiam adegit, hoc autem totum 
suaviter et fortiter sed prudenter et discrete agendo effe- 
cit ab omnibus amatus, reyerendissimis praelatis acceptus; 
tandem post determinationem praefecti rediit Stradomiam, 

21*  
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ubi superioris offlcio functus indefessum se ex'nibuit ope- 
rarium in vinea Christi continuis missionibus insistendo, 
ruricolis Verbum Dei praedicando, domi ordinandos for- 
mando, omnibus omnia factus.

XVI. Reverendus Dominus Simon Zakrzewicz prae- 
fuit seminario annis tribus magna omnium satisfactione et 
seminaristarum profectu. Erga domum stradomiensem mu- 
nificus et insigniter liberalis, cui lampadem argenteam, ca- 
lićem deauratum et thuribulum cum navicula argentea dono 
dedit. Apud omnes ingens sui reliquit desiderium translatus 
Premisliam ad domus illius regimen et gubernium.

XVII. Reverendus Dominus Jacobus Ignatius Cyboni 
rexit seminarium annis duobus et totidem mensibus summa 
cum laude, continuit seminaristas in modestia, vera pietate 
et cum laborasset pro domo stradomiensi, eius superior 
factus est. Evocatus autem fuit ad regendum hoc semina
rium ab Adm. Reverendo Domino Nicolao Pierron supe- 
riore generali a superioratu culmensi; hic emit praedium 
Rożydar alias Świnia Krzywda, pro visitatoribus provin- 
ciae polonae Congregationis Missionis.

XVIII. Reverendus Dominus Michael Kownacki, Pru- 
tenus Culmensis praefuit et docuit annis tribus. Seden- 
taliam deinde pertaesus vitam, utpote complexioni suae 
minus accomodam, longis precibus ab Adm. R. Domino 
Francisco Watel superiore generali obtinuit officii et loci 
mutationem. Reversus cum gaudio Łovicium unde venerat 
ad fungendum ibidem iisdem officiis, ąuibus immediate antę 
praefecturam huius loci rite et laudabiliter functus fuerat.

XIX. Reverendus Dominus Simon Steffen, neve alter 
Stephanus plenus gratia, prudentia et fortitudine, annis de- 
cem et mensibus ąuatuor cum aliquot diebus, praesidens 
seminario, faciebat signa magna in Dei populo, quem in 
pietate ac doctrina, ut pararet Domino plebem perfectam, 
summo erudivit studio. Tandem postąuam suo, magna 
omnium satisfactione functus est offlcio, Lublinum *)  ad do
mus illius regimen translatus est.

*) Ma być Stradomiam, jak pokazuje się z porównania dwóch 
następnych notatek. Słupczyński poszedł na Stradom, na miejsce Stef- 
fena, a ten dopiero po raz wtóry, opuszczając nasz zakład, wyjechał 
do Lublina.
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XX. Reverendus Dominus Bartholomaeus Słupczyński 
ex domo varsaviensi ad regendum istud seminarium mis- 
sus, praefuit laudabiliter per annos tres et menses sex, cum 
insigni alumnorum in pietate et scientia profectu: sub ipsius 
regimine peracta est disputatio philosophica ex logica pu
blice dicata Beatissimae Virgini Mariae et S. Josepho, cum 
summa omnium et maxime fundatoris philosophiae satis- 
factione. Demum ad regendam domum stradomiensem de- 
scendit.

XXI. Reverendus Dominus Simon Steifen, pertaesus 
regimen domus stradomiensis, utpote suis viribus et aetati 
laboribus fractae nimis onerosum, ad regendam istam do
mum ascendit jam secundo, sed post octo menses gravi 
morbo ac diuturno correptus, per septem menses partim 
lecto affixus, partim convalescens, ac recidivans, coelum 
mutare coactus est; itaque post annum et menses ąuatuor 
a, suo ascensu, transiit Lublinum, ad regendam illam do
mum, omnibus ingens sui desiderium relinquendo. Postea 
visitator provinciae factus.

XXII. Reverendus Dominus Stephanus Jabłoński prae
fuit annis octo et tribus mensibus. Vir espectatione magnus, 
gratia et acceptatione apud p. m. Illustrissimum Michaelem 
in Słupów Szembek episcopum paphensem suffraganeum 
decanum cracoviensem et Celsissimum Principem feliciter 
regnantem non minor, vultu suo et gestu nihil, praeter- 
quam praematuram animi indolem, personae gravitatem, in 
agendis praesetulit prudentiam singularem, quum delin- 
quentes lenivit, progredientes fovit seminaristas in mode- 
stia, pietate, legum seminarii observantia. Seminarium istud 
munifica Celsissimi Principis dextera, ex angusto lare, in 
hoc augustum quod spectatur opus redactum, rexit, fovit 
vigilantissime. Omnibus et singulis praefuit (quamvis sem
per infirmus) tanquam viva exemplaritatis et scientiae 
imago. Tandem graviori morbo correptus, partim lecto 
aflixus, partim convalescens, ad domum Stradomiensem de- 
scendit, cuius paulo post factus est superior. Ibidem obdor- 
mivit in Domino. Videat coelos apertos, videat et introeat, 
beatus sit in aeternum, in aeternum, in aeternum.

XXIII. Post obitum piae memoriae, imo stante adhuc 
vita A. R. Domini Stephani Jabłoński, translati ob suam in- 
firmitatem in domum stradomiensem in julio anni 1728-vi 
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transiit e domo Praemisliensi ab officio assistentis ad se
minarium arcense regendum A. R. Dominus Andreas Ku- 
strzyński, ubi in continua attendentia, labore et patientia 
cum seminaristis, praecipue in fine discolis praeerat prae- 
dicto seminario, tandem anno 1733 die 17-ma januarii mu- 
tavit locum et officium ad domum stradomiensem pro su- 
periore eiusdem domus assignatus.

XXIV. Successit in eius locum et officium A. R. D. 
Stanislaus Siedlecki translatus a superioratu stradomiensis 
domus; die eadem 17 januarii anni 1733. Vir optime de 
Congregatione meritus, gravis, exemplaris, zelo salutis ani
marum, ac profectus seminarii huius alumnorum exundans, 
ubi actum egisse se comperit, non tam molestiarum conti- 
nuarum taedio, quam humilitatis amore victus, impetrata 
ab Admodum Reverendo Domino Joannę Bonnet Śuperiore 
Generali Congregationis nostrae Missionis licentia, hunc 
cum alio omni superioratum reliąuit, dimisit, ad docendam 
theologiam morałem profectus Gnesnam die 28 augusti eo
dem anno 1733-tio illud magni imperatoris suo facto in me- 
moriam revocans judicium: Tollat, qui non novit.

XXV. Post supradictam, ut ita loquar, abdicationem, 
A. R. D. Antonius Weber pro tunc superior seminarii wla- 
dislaviensis assumptus est ad praefecturam huius seminarii, 
qui licet optimis praeditus talentis nonnisi per duos annos 
onus ferre voluit, ideo petita et obtenta mutatione rever- 
sus est Varsaviam ultimis augusti 1736.

Successit
XXVI. A. R. D. Jacobus Trochon superior plocensis 

olim, assumptus est ad praefecturam huius seminarii, cui 
laudabiliter praefuit annis duodecim et obiit in Domino 
14 julii 1747. Cuius memoria sit in benedictione. Idem p. m. 
fuit et parochus Sieciechoviensis ecclesiae, ubi plebanalem 
curiam praeclaram extruxit. Sepultus est in Stradom ad 
confratres suos Congregationis Missionis *).

XXVII. A. R. D. Jacobus Cymerman superior Prae- 
mysliensis olim, assumptus est ad praefecturam huius semi
narii, cui laudabiliter praefuit aimis circiter tribus, post re-

Przy tym ostatnim wierszu przez pomyłkę położono liczbę 
porządkową XXVII., stąd w dalszym ciągu fałszywe liczenie prefek
tów, tak Zimmermann podany jako XXVIII., Jankowski jako XXIX. itd.
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diit Praemysliam pro superioratu Anno Domini 1750 die 
24 augusti.

XXVIII. A. R. Dominus Valentinus Jankowski assump-' 
tus est ex Stradom post A. R. Dominum Cymerman ad 
praefecturam huius seminarii Anno Domini 1750 in augusto.

XXIX. A. Reverendus Benedictus Łuczay.
XXX. A. Reverendus Andreas Prusiecki.
XXXI. A. Reverendus Matthias Kowalski.
XXXII. A. Reverendus Jacobus Jachimowski ab a. 1771 

ad 1789 diem 9 maii, qua deeessit ex liac vita, praefecti offi- 
cio est functus.

XXXIII. A. Reverendus Paulus Kondratowicz venit 
Vilna pro officio praefecti, quodque administravit ad diem 
3 novembris 1793 qua mortuus est. Post eius decessum va- 
cavit praefectura mensibus undecim.

XXXIV. Joannes Cantius Górnicki ex officio assisten- 
tis varsaviensis venit die 24 octobris 1795-to.

DODATEK VI
Liber decretorum eiectionis alumnorum ex seminario dioecesano 

cracoriensi in arce.

I. Anno 1736 die vero 12 Febr. Nos infrascripti Praefec- 
tus et Professores seminarii dioecesani in arce congregati in- 
voeato Spiritu S. processimus ad examen et iudicium exces- 
suum R. D. Stanislai Suchan sacerdotis alumni et provisi eius- 
dem seminarii secundum potestatem nobis datam in instru- 
mento erectionis et reformationis supradicti seminarii fac- 
tae a Celsissimo Ganstantino Feliciano in Szaniawy Sza
niawski Episcopo Cracoviensi Duce Severiae cuius tenor 
est talis: et seąuitur. Ad leges et statuta in seminariis do- 
morum Congregationis Missionis observari solita seorsive 
condita et per Nos subsćripta omnes seminaristas etiam 
convictores, volumus obligari, sub rigore in iisdem de- 
scripto quodsi aliquem contra eas excessivum inveniri et 
saepius monitum ac correptum non emendari vel majorum

') L. S. str. 56S-572.
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criminum reum, aut in aliquo pravo habitu incorrigibilem 
deprehendi contigerit, extunc Reverendus Praefectus re 
cum Professoribus communicata ad exclusionem eius me- 
diante decreto procedere liberam habebit facultatem, salva 
postea Perillustribus Provisoribus facti et meriti causae 
cum iustificatione decreti relatione. Cum igitur praefatum 
Reverendum Stanislaum Suchan invenerimus totaliter in- 
ordinate ambulantem, formaliter et publice proterve R. D. 
Praefecto pluries inobedientem, nec non RR. DD. Profes
soribus, continuum omnium regularum praevaricatorem 
etiam earum quae annexam habent e seminario expulsio- 
nem etiamsi saepissime monitum pertinacem supra tempus 
praefixum mansionis ordinariae in seminario, annum prope 
integrum in eo, agentem, tanquam morbidam ovem, totum 
gregem inficientem, expellendum in Domino judicavimus 
et per praesens decretum eiicimus.

Jacobus Trochon Praefectus. Mathias Casimirus Ko
walski Professor Theologiae. Simon Josephus Barcz Pro- 
fessor Philosophiae. Nicolaus Khun Professor Theologiae. 
Gregorius Franciscus Łuczay Professor Philosophiae.

II. Anno 1747 die vero 26 mensis octobris V. Nicolaus 
Niszczyć diaconus olim e seminario lublinensi ejectus, hic 
vero licetsi ob urgentissimas instantias susceptus. — Cum 
nulla praeseferre videretur virtutis ac pietatis, necnon ve- 
rae vocationis indicia, immo sese valde immorigerum, im- 
modestum regularum seminarii (etiam earum, quae anne- 
xam habent expulsionem) praevaricatorem exhibuisset, prae- 
cipue ob frequens et scandalosum cum personis diversi 
sexus consortium, eundem V. Nicolaum e seminario tan- 
quam morbidam ovem inficientem gregem Domini ejicien- 
dum esse duximus praesente decreto mediante.

Anno ut supra. J. Cymerman Congr. Miss. Praefectus 
seminarii. — Post fugam dedit.

III. Anno Domini 1752 die 15 novembris R. D. Prae
fectus inito consilio cum Professoribus, tum propter inca- 
pacitatem, tum propter varios defectus, pro quibus in antę 
suayiter et fortiter monitus fuit, praecipue propter tena- 
citalem proprii judicii et proterviam in suscipiendis cor- 
rectionibus, Venerabilem Jacobum Saydakowski dimmit- 
tendum censuit, prout et defacto dimisit. Die et anno ut 
supra.
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Eodem anno paulo antę idest mense octobri dimissus 
est V. Sebastianus Hakayski non ob defectum morom, sed 
ob defectum capacitatis, auditus et praecipue quod fuerit 
in Religione PP. Reformatorum quod leges seminarii yetant 
ne tales admittantur ipse yero ab initio non declarayit.

Hocce anno V. Robertus Synkler gente Polonus Tar- 
novia oriundus ac in aliis oris Anglica Bathavica peregri- 
nus professionis calvinianae tandem anno Jubilaei 1751 die 
31 augusti dogma orthodoxae fidei suscepit errores falsae 
religionis ejurayit, professionem publicam Fidei Catholicae 
fecit in templo S. Barbarae Virg. et Martiris (!) PP. S. J. 
die 29 mensis augusti testimonium sigillo roboratum perhi- 
bente Adm. Rdo Patre Thoma Baczyński S. J. Praeposito 
domus professae. Instantibus pro ipso Reverendissimis Mi
chaele Kunicki, Suffraganeo Cracoviensi et Hyacintho Ło
packi Archipresbytero in Circulo Canonico Cracoviensi 
iisdem PP. S. J. ad instantiam eorundem PP. per supra- 
nominatos Reverendissimos ad seminarium recommendatus 
et susceptus 29 septembris 1751 ad ordinem clericatus 
promotus die 20 noyembris eodem anno, sed quia mores 
ejus non correspondebant vocationi orthodoxae fidei et 
statui clericali (unde patet ipsius Professionem forsan 
fuisse non adeo sinceram et simplicem) nam in semi
nario continuus in rixis et contentionibus crapula et 
ebrietate cum summo et publico scandalo post iteratas 
paternas admonitiones correptiones et ordinarias in semi
nario poenas quia se incorrigibilem monstrayit et men- 
suram malitiae suae ultimate compleyit nam 28 mensis de- 
cembris anni 1752-di destinatus cum aliis ad assistendum 
Sanctissimo Sacramento sub tempus deyotionis 40 horarum 
segregans se a consortio aliorum a hora 8-va ad 12-mam 
bibit, seque ingurgitayit demum crapulatus yeniens multas 
contentiones, rixas, percussiones iteratas cum aedituis Eccle
siae Cathedralis vulgo Świątnikami necnon cum aliis con- 
fratribus alumnis, qui ipsum ab hac insolentia abducere 
conabantur patravit. Postquam a crapula post sat longum 
somnum solutus fugam e seminario meditatus quod auriti 
testes fide digna recognoverunt Rdus Florkiewicz, W. Bry- 
szkowski, Byczek, Zychiewicz, idque probatur ex asserva- 
tione documentorum penes ipsum inventorum scilicet lite- 
rarum methrices, testimonii susceptae fidei, formatarum etc. 
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ultimo carceri seminarii mancipatus cuius poenalitatem 
ferre non yalens ad persuasionem confratrum suorum alum- 
norum W. Starzyński Krzyżanowski conyictoris et Reve- 
rendi Domini Andreae Tomaszewicz Professoris Theolo- 
giae Speculativae mentem suam aperuit se velle deponere 
habitum clericalem seu maile, quod delatum ad Reyerendis- 
simos Canonicos, Łopacki, Pruski, Lipski Offlcialem et Iu- 
dicem Generałem Bieńkowski iisdem ergo Reverendissimis 
approbantibus imo Reverendissimo Łopacki per modum elee- 
mosynae pro comparandis vestibus layicalibus (!) contri- 
buente et elargiente easdem vestes saeculares assumpsit et 
dimissus e gremio seminarii manentibus formatis in mani- 
bus Reyerendi Domini Praefecti Anno Domini 1753-tio die 
2-da januarii. N. B. Hinc bene obseryandum ne tales subito 
ad statum ecclesiasticum assumantur nec ad seminarium 
recipiantur sed primo yirtus eorum in saeculo probetur et 
demum spiritus yocationis discutiatur.

Anno Domini 1753-tio 4-ta aprilis. Ex mutuo consensu 
Reverendi Praefecti cum Professoribus dimissus est V. Ma- 
thaeus Kotulski non ob aliąuam improbitatem morum, nec 
ob aliąuos defectus, sed praecipue ob inhabilitatem et in- 
capacitatem qui sat notabili tempore probatus in profectu 
nihilominus inventus est minus liabens et ea ex ratione 
amotus a Seminario.

Anno Domini 1754 die 25 februarii: Nos infrascripti 
Praefectus et Professores seminarii dioecesani in arce cra- 
coyiensi congregati inyocato Spiritu S. processimus ad exa- 
men et judicium excessuum V. Joannis Spiczak c. m. o. Si- 
lesitae, alumni ejusdem seminarii secundum potestatem no
bis datam in instrumento erectionis et reformationis ejus
dem seminarii. Cum igitur praefatum V. Joannem Spiczak 
ex certis et fide dignis (nempe Pietreczko, Starościk) per- 
sonis ac aliis signis inyenerimus inordinate ambulantem; 
et maxime, quia fovebat conversationes noxias cum perso- 
nis alterius sexus a longo tempore continuatas, ac ad yitium 
ebrietatis magnam procliyitatem; quibus excessibus adhuc 
in laicali statu (ut certo relatum est) fuit obnoxius. Insuper 
per totum tempus suae circiter annuae mansionis in semi
nario nullum specimen pietatis et yirtutis exhibuit, ad stu
dia ac alia suae yocationis exercitia negligentiae praestitit 
documenta. Quapropter proyidentes bono Dioecesis tanquam 
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servum inutilem et probabiliter noxium expellendum in 
Domino judicayimus et per praesens decretum eijcimus. 
Anno, die, ut supra

Benedictus Łuczaj 
Praefectus S. arc. D. C.
Antonius Staniszewski

Ejusdem seminarii Vicepraefectus mp. 
Andreas Tomaszewicz Professor Theologiae 

Joannes Tylman Professor Tbeologiae.
Delatum est V. Adalbertum Stefanowski diaconum mo- 

destiae clericalis immemorem sub tempus recreationis ma- 
jalis in Ludwinów habitae cum scandalo aliorum confra- 
trum yesperi ad mensam sedentium contra dispositiones 
factas murmurasse varia ad lubitum suum praetendisse, ac 
insuper per tumultuosam loąuacitatem suos confratres con- 
citasse, ut seąuenti die, quae erat veneris unanimiter re- 
ąuirerent recreationem: quae ut asserebat, dari debet. Hoc 
consilium scandalosum, tumultuosum, ipsa die yeneris asso- 
ciatus aliąuibus confratribus unum sentientibus, stans antę 
fores scholae, cum non posset pertrahere, ut ad cubiculum 
Admodum Reverendi D. Praefecti intrarent, solus introiyit 
coripheus, minusque reyerentibus yerbis, ac remota mode- 
stia exitum in civitatem liberum se velle habere signiflcat, 
ac nulla praemissa petitione fronte rugosa extorquet pro 
omnibus confratribus suis recreationis hesternae continua- 
tionem, quae, ni tribuatur, altiorem se alium Praefecto (Per- 
illustres Reverendissimos Dominos Proyisores intelligens) 
accessurum minatur, idque quod sibi negatur, yerbis, nul- 
lam humilitatem animi, obedientiamque spirantibus, asserit 
obtenturum. His dictis e cubiculo egreditur et in socium 
V. Paulum Aniołkiewicz subdiaconum, bene gnarum et 
praemonitum ab uno ex antiquioribus confratribus, nega- 
tam esse facultatem egrediendi, sibi associat, haud reluc- 
tantem, yerum libenti animo se adjungentem, cum eyidenti 
contemptu jurisdictionis, cum manifesta yilipensione sta- 
tutorum seminarii, quae expressis yerbis inhibent, ne quis 
extra seminarii limen pedem efferat, sine licentia obtenta. 
Perrexerunt igitur ambo yelociore gressu, aliis manentibus 
alumnis in seminario, promittentes ab altiori subsellio omni
bus allaturos praetensam recreationem: at eventus osten- 
dit elusos spe sua: quin a Perillustri et Reyerendissimo 
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Domino Bieńkowski pro nunc seminarii Proyisore abunde 
reprehensos, juste reprobatos, verbis, tum aeąuitate, tum 
prudentia plenis castigatos, ac repulsos, illico ad semina
rium remissos fuisse. Hoc V. Adalberti Stefanowski pri- 
mopili et V. Pauli Aniołkiewicz facinus audax, temera- 
rium, scandalosum, ac seditionis tumultusąue originem vi- 
dens Adm. R. D. Praefectus cordis affectu indoluit, quod 
divina potestas primario, et quidem grayiter, in jurisdic- 
tione sibi vi officii commissa, fuerit contempta, ac etiam 
ex eo, quod manifeste cognosceret, V. Adalbertum Stefa
nowski, satis longo tempore manentem in seminario, fruc- 
tus, quos referre debuerat ex doctrina theologica, ex con- 
ferentiis spiritualibus, pietatis multiplicibus exercitiis, pa- 
ternis adhortationibus, nullos retulisse, nec spiritum eccle- 
siasticum induisse. Ilaque pro potestate tributa per instru- 
mentum erectionis et reformationis huius seminarii factae 
a Celsissimo Constantino Feliciano Szaniawski Episcopo 
Cracoyiensi Duce Seyeriae, cujus tenor est talis: »Ad leges 
et statuta in seminariis domorum Congregationis Missionis 
obseiwari solita, seorsive condita et per nos subscripta, 
omnes seminaristas, etiam convictores yolumus obligari, 
sub rigore in iisdem descripto. Quodsi aliquem contra eas 
excessivum inyeniri, et saepius monitum ac correptum non 
emendari, vel majorum criminum reum, aut in aliquo pravo 
habitu incorrigibilem deprehendi contigerit, ex tunc R. Prae
fectus, re cum Professoribus communicata, ad exclusionem 
ejus mediante decreto procedere liberam habebit faculta- 
tem«. Admodum Reverendus D. Praefectus adyocatis RR. 
DD. Professoribus et in unum congregatis: secundum prae- 
scriptum slatutorum hujus seminarii, quae capite his claris 
yerbis statuunt, sexto nro 1. aOmnibus seminarii clericis et 
alumnis ea sit prima et praecipua lex, ut omnem reyeren- 
tiam et obedientiam Rndo Praefecto et RR. Professoribus ex- 
hibeant, sub poena carceris per diem pro prima vice, pro 
secunda per dies tres, pro tertia sit poena exclusionis, salva 
refusione sumptuum«. Et nro 3-tio eodem in capite. »Qui vero 
non obtenta licentia, vel prohibente R. Praefecto egredi 
ad ciyitatem praesumpserit, carcere pro prima vice punie- 
tur, pro secunda poenam exclusionis incurret, salva refu
sione sumptuum«. Praesens decretum sententiamque fert, 
ut die Sabathi V. Adalbertus Stefanowski diaconus pro te- 
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merario suo ausu, ad tollendum datum scandalum, una cum 
V. Paulo Aniołkiewicz subdiacono comite sciente negatam 
fuisse facultatem egrediendi: ab hora sexta matutina ingre- 
diatur carcerem seminarii et in eodem clausus maneat ad 
horam sextam inclusive vespertinam in aqua et pane, cum 
facultate post egressum sumendi in refectorio coenam con- 
suetam cum aliis. Ut vero poenalitatem hanc fructuose 
subeant, ambo legent ex libro, cui titulus est: Prawdy wie
czne: doctrinam ąuintam contentam in paragraphis 3-bus 
et doctrinam 6-tam itidem contentam in paragraphis 3-bus. 
Tum capita tria ex libello de imitatione Christi Thomae 
a Kempis, quae fortuito ad apertionem libelli contingent. 
Datum in seminario arcensi cracoviensi et subscriptum 
propriis manibus die 25 maji quae fuit veneris anno Do
mini millesimo septingentesimo sexagesimo quarto.